
Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w budowie

Trwa budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w budynku wielofunkcyjnym przy ul. Głównej w Pecnej.
Obecnie trwają zaawansowane roboty budowlane, a jednym z ostatnich etapów tej inwestycji będzie przetarg na
wyposażenie palcówki, której otwarcie planowane jest na wiosnę przyszłego roku. Na budowę COM w Gminie
Mosina, otrzymaliśmy dofinansowanie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z programu Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalne  w wysokości 4 milionów złotych.

Centra Opiekuńczo-Mieszkalne przeznaczone są dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami z orzeczeniem o
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Wspólny pobyt  mieszkańców w Centrum ma za
zadanie wpłynąć pozytywnie na procesy uspołecznienia i nawiązywania relacji interpersonalnych oraz pozwolić
na podejmowanie przez osoby z niepełnosprawnościami aktywności. Wdrożenie takich rozwiązań poprawi
sytuację osób z niepełnosprawnościami, dając im szansę na samodzielne i niezależne życie.

Nasze Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne zlokalizowane będzie w tzw. budynku wielofunkcyjnym w Pecnej, przy
ul. Głównej 50. W tym dużym obiekcie, który powstał kilkadziesiąt lat temu z udziałem społecznym, swoją
siedzibę ma dziś jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnej, placówka Podstawowej Opieki Zdrowotnej,
apteka, kaplica i świetlica wiejska, a  piętro budynku adoptowane jest obecnie właśnie na COM. – 
Od wielu lat zastanawialiśmy się jakie funkcje nadać ogromnemu budynkowi wielofunkcyjnemu w miejscowości 
Pecna, mieliśmy tam sporo przestrzeni użytkowej,niedokończonej. Były na przestrzeni dekad różne pomysły –
mówi Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina. – Finalnie dzięki temu, że powstaje w Pecnej 
COM, byliśmy w stanie zagospodarować znaczną część tego obiektu, a jednocześnie znaleźliśmy finansowanie i 
możliwość budowy tak naprawdę nowej świetlicy wiejskiej dla mieszkańców – relacjonuje R. Kolankiewicz.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Pecnej będzie mogło zapewnić opiekę 11 osobom w ramach pobytu
całodobowego oraz 9 osobom w ramach pobytu dziennego (8 godzin dziennie, 7 dni w tygodniu, w godzinach od
9:00 do 17:00). W ramach pobytu całodobowego osoby będą zamieszkiwały maksymalnie do roku (z
możliwością wydłużenia). Na terenie Centrum znajdzie się 6 pokoi (5 – dwu i 1 – jednoosobowy). Uczestnikom
Centrum zapewniona będzie opieka, a ich rodzice i opiekunowie, zajmujący się nimi, otrzymają wsparcie i
możliwość realizacji codziennych aktywności. Osoby, do których kierowany jest program, obok różnorodnego
wsparcia (w tym w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom,
stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych), będą miały
zapewnioną możliwość niezależnego/samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich potrzeb i
możliwości. 
– Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Pecnej to kolejna jednostka po Środowiskowym Domu Samopomocy, która 
pozwoli nam dość kompleksowo zająć się mieszkańcami, którzy wymagają ogromnego wsparcia w naszej Gminie
– stwierdza Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina. Jak informuje dalej,  inicjatorami
powstania tej placówki są mieszkańcy naszej Gminy zrzeszeni w stowarzyszeniach. – To oni przyszli do nas i 
opowiedzieli o tych potrzebach. Zainspirowali nas, żeby wybrać ten kierunek wsparcia osób z 
niepełnosprawnościami.

O powstanie COM na naszym terenie przed trzema laty starania podjęło Stowarzyszenie SAMI SWOI
Niepełnosprawni w Mosinie. Starania wsparła Gmina, która wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie
przedsięwzięcia z ministerialnego programu. W efekcie nasz wniosek znalazł się wśród 24 wniosków z
uzyskanym dofinansowaniem. 
 – Realizacja tego projektu to efekt otwartości i przychylności władz samorządowych Gminy Mosina, ale również 
chcieliśmy w sposób szczególny podziękować pani Wicewojewodzie Wielkopolskiej Karolinie Fabiś-Szulc za 
zrozumienie naszych potrzeb oraz całego środowiska osób z niepełnosprawnościami – mówi Violetta
Bartnikowska, Prezes Stowarzyszenia SAMI SWOI.

COM w Gminie Mosina jest odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności, wśród której wielu mieszkańców
boryka się z niepełnosprawnościami. – Opieka całodobowa to nie tylko wytchnienie dla opiekunów, w ich trudnej 
codzienności, ale także poczucie bezpieczeństwa, że w razie nagłej choroby pilnego wyjazdu, czy konieczności 
załatwienia spraw urzędowych, bliska osoba z niepełnosprawnością będzie miała zapewnioną odpowiednią 
opiekę 



– wyjaśnia istotę przedsięwzięcia V. Bartnikowska.  
Jak mówi dalej pani Prezes, ta nowa placówka jest w Gminie Mosina bardzo oczekiwana. Do tej pory mieszkańcy
potrzebujący, choć chwilowego odciążenia od codziennych obowiązków związanych z opieką nad bliskim,
musieli korzystać z placówek w bardziej oddalonych lokalizacji, najczęściej w Poznaniu, teraz ta pomoc będzie
bliżej, tu w naszej Gminie.
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